
 

 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ORIENTAMENTO, CAREER SERVICE E INCLUSIONE 

Settore orientamento al lavoro e placement 

 

Responsabile del procedimento 
Alessandra Oltolini 

Tel. 010209 9675 
e-mail: sportellolavoro@unige.it 

 

Oggetto: Progetto “Voglio fare il manager!” – aumento numero beneficiari contributo 
economico per l’attivazione di un tirocinio 

 
I L   R E T T O R E 

 
VISTO    il Bando per la preselezione di studenti e laureati per la partecipazione alle 

attività previste dal progetto “Voglio fare il manager!” edizione 2025 emanato 
con D.R. 5683 del 20 novembre 2024; 

 
VISTO  che il bando prevede, tra le altre cose, per coloro che abbiano concluso l’intero 

percorso, la possibilità di attivare un tirocinio con un’indennità a carico 
dell’Università di Genova a gravare sul finanziamento previsto dal Decreto 
Ministeriale n. 809 del 7 luglio 2023; 

 
VISTO  che all’art. 7 il bando prevede, tra le altre cose, la disponibilità fino a un massimo 

di 15 contributi; 
 
VISTA  la comunicazione di Manager Italia del 13 febbraio 2025 con la quale ci veniva 

comunicato che gli studenti/laureati selezionati sono 23; 
 
CONSIDERATA  la volontà dell’Università di Genova di garantire a tutti i propri studenti/laureati 

le stesse opportunità; 
 
CONSIDERATO il numero esiguo di 8 contributi eccedenti rispetto al numero inizialmente 

previsto dal bando corrispondente a 15; 
 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi del finanziamento previsto dal Decreto Ministeriale n. 

809 del 7 luglio 2023; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
Il numero di beneficiari dell’indennità a carico dell’Università di Genova, con riferimento a coloro che 
hanno concluso l’intero percorso del progetto “Voglio fare il manager!”, a gravare sul finanziamento 
previsto dal Decreto Ministeriale n. 809 del 7 luglio 2023, per l’attivazione, entro il 30 settembre 
2025, di un tirocinio è aumentato a n. 23 studenti/laureati. 
 

Art. 2 
Per quanto non espressamente previsto dal presente decreto, continuano ad applicarsi le 
disposizioni contenute nel bando, citato nelle premesse. 
 

I L R E T T O R E 
(Prof. Federico Delfino) 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-04-03T19:41:53+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




